

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.06.2022

§ 61

Aiesopimus terveyden edistämisen kehittämishankkeesta

3520/00.01.03.01/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi, p. 050 559 4090

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Jaosto merkitsee asian tiedoksi.

Perusteluosa

Lahden kaupunki on allekirjoittanut aiesopimuksen Filha ry:n kanssa. Aiesopimus liittyy Filha ry:n hankehakemukseen Luontohengähdys – terveyttä luonnosta. Yhdistys hakee hankerahoitusta Terveyden edistämisen määrärahasta vuosille 2023-2025. Jos hanke saa rahoitusta, tehdään hankkeen toteutusta varten yhteistyösopimus. Jos rahoitusta ei tule, aiesopimuksen voimassaolo päättyy.

Terveyden edistämisen määräraha

Terveyden edistämisen määräraha on harkinnanvarainen, vuosittain haettavaksi julkaistava rahallinen tuki. Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia 1–3 vuotta kestäviin terveyden edistämisen kokeilu- ja kehittämishankkeisiin sekä terveyden edistämistä tukeviin

tutkimushankkeisiin ja ohjelmiin. Tässä haussa yhtenä teemapainopisteenä on luontolähtöisten menetelmien käyttöönotto osana kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaa. Hakuaika vuoden 2023 hankkeisiin päättyy 17.6.2022.

Hankesuunnitelma

Monet pitkäaikaissairaudet ovat yhteydessä kaupungistumiseen ja luontokatoon. "Luontohengähdys -terveyttä luonnosta" -hanke on suunnattu 20–35 -vuotiaille sekä hyte-ammattilaisille Lahdessa ja Lappeenrannassa. Hankkeessa tavoitellaan kuntalaisia, erityisesti heikoimmassa asemassa olevia kuten työttömiä, yksinäisiä tai mielenterveyden häiriöistä kärsiviä.

Hanke tarjoaa ohjattuja luontoretkiä, tapahtumia sekä tietoa luonnon vaikutuksesta terveyteen ja hyvinvointiin. Kunta-alan toimijoille järjestetään työpajoja sekä tuetaan tutkitun tiedon avulla luontoyhteyden käyttämistä hyvinvoinnin tukena.

Hankerahoitusta haetaan 3 vuodelle noin 300 000 euroa.

Lahden kaupungin rooli hankkeessa olisi osallistua kohderyhmän tavoittamiseen, tiedotukseen ja viestintään, tilojen tarjoamiseen hankkeen toiminnoille sekä osallistua ohjausryhmän työskentelyyn.

Hankkeen päätoteuttaja

Hankkeen päätoteuttaja on Filha ry. Yhdistys edistää kansanterveyttä Suomessa torjumalla keuhkosairauksia ja tuberkuloosia sekä edistämällä väestön keuhkoterveyttä. Yhdistyksen käytännön toiminta keskittyy keuhkosairauksien ja tuberkuloosin ehkäisyyn, torjuntaan, hoitokäytäntöjen kehittämiseen, sairastuneiden omahoidon kehittämiseen ja ammattilaisten kouluttamiseen.

Hanke ostaa kouluttamispalveluita MIELI Suomen Mielenterveys ry:ltä. MIELI ry:n perustehtävä on mielenterveyden edistäminen ja ongelmien ehkäisy. Yhdistys puolustaa kaikkien yhtäläistä oikeutta hyvään mielenterveyteen. MIELI ry on maailman vanhin mielenterveysalan kansalaisjärjestö.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

-